令和 7 年（2025 年）５月 29 日

札幌市立丘珠中学校

卒業生の皆様

札幌市立丘珠中学校における指導要録の紛失について

日頃より、札幌市の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、札幌市立丘珠中学校において、個人情報が記載された指導要録を入れた簿冊を

廃棄した可能性が高く、紛失したことが判明しましたのでお知らせいたします。

該当の卒業生の皆さまに多大なるご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げ

るとともに、このようなことが二度と発生しないよう、あらためて文書の適正管理を徹底

し、再発防止に努めてまいります。

１ 概要

丘珠中学校（東区丘珠町 674 番地）において、平成 17 年度から平成 25 年度に卒業し

た生徒の指導要録様式 1（別紙参照）を入れた簿冊が見当たらず、紛失したことが判明

しました。職員への聞き取りの結果、2025 年 3 月 31 日（月）に職員が書棚を整理した

際、保存期間（20 年間）終了前に誤って廃棄した可能性が高いものと考えております。

２ 紛失した指導要録

  平成 17～25 年度に丘珠中学校を卒業した計 776 人分

３ 情報流出等の有無

廃棄した可能性が高く、個人情報流出等の被害は現時点においてありません。

４ 今後の対応

・卒業証明が必要になった場合は、学校が卒業生台帳をもとに対応いたします。

・各学校に対して、指導要録の適切な管理について点検するよう通知を発出し、今後の

適正管理を徹底いたします。

【内訳】

H17 年度 89 人分 H18 年度 91 人分 H19 年度 100 人分 H20 年度 82 人分

H21 年度 69 人分 H22 年度 92 人分 H23 年度 71 人分  H24 年度 98 人分

H25 年度 84 人分

【問い合わせ先】

  教育委員会学校教育部教育課程担当課 山下

電話：211-3891